---

1. C : *Loiseleur*. — 2. Q omet *nobis*. — 3. En marge de ABC (C ajoute *mensis* devant *Martii*). — 4. C : *bacalario*. — 5. C omet *in quo interrogaciones*.

quam responsa, facta et dicta fuisse in casu quo dicta Johanna aliquas de responsionibus ibidem scriptis se dixisse negaret. Deinceps ipsa Johanna fecit juramentum de nihil addendo in suis responsionibus, nisi quod verum esset.

Postea vero, dum hujusmodi scripta legerentur<sup>1</sup>, dixit quod erat cognominata *D'Arc* seu *Rommée*; et quod, in partibus suis, filiae portabant cognomen matris. Ulterius dixit quod legerentur consequenter interrogatoria et responsiones, et ea quæ legerentur, si non contradiceret, tenebat pro veris et confessatis.

Dixit etiam, super articulo de recipiendo habitum muliebrem, et addidit ista verba : « Tradatis mihi unam tunicam muliebrem, pro eundo ad domum matris, et ego accipiam. » Et est pro essendo extra carceres; et quando esset extra carceres, caperet consilium quid deberet facere.

Finaliter post lecturam dictorum<sup>2</sup> contentorum in registro, dicta Johanna confessa fuit quod bene credebat se dixisse prout scriptum erat in registro et prout eidem lectum fuit; nec ad aliqua de dictis contentis in dicto registro contradixit.

#### DOMINICA IN RAMIS PALMARUM XXV. MARTII<sup>3</sup>.

Item<sup>4</sup>, dominica in Ramis Palmarum, immediate sequenti, die xxv. dicti mensis martii, de mane, in loco carceris dictæ Johannæ, in castro Rothomagensi, nos, episcopus praedictus, allocuti fuimus praedictam Johannam, præsentibus venerabilibus viris, dominis et magistris : Johanne Pulchripatris, Nicolao *Midi*, Petro Mauricii, doctoribus; et Thoma de Courcellis, bachalario<sup>5</sup> in sacra theologia. Et eidem Johannæ diximus quod pluries, et maxime die hesterno, ipsa requisiverat quod, propter dierum et temporis solemnitatem, ipsa permitteretur audire missam in ipsa dominica quæ erat in Ramis Palmarum : propterea, nos ab ea quærebamus utrum, si

1. AC en marge : *Lectura responsionum Johannæ* (*C* ajoute *ipsius* devant *Johanna*).

— 2. AC : *prædictorum*. — 3. En marge de *AB*. — 4. *C* ajoute *die*. — 5. *C* : *bacalario*.

istud eidem concederemus, vellet dimittere habitum virilem et recipere habitum muliebrem, prout consueverat in loco nativitatis suæ, et prout mulieres sui loci consueverunt deferre.

Ad quod dicta Johanna respondit, requirendo quod permetteretur audire missam in habitu virili in quo erat, et quod etiam posset percipere sacramentum Eucharistiae in festo Paschæ.